
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  
«Утверждение дополнительных образовательных программ, программ 

профессионального обучения и размера оплаты за обучение» 
 

г. Саратов           27 января 2023 года 
 

На основании информации руководителя института дополнительного и 
довузовского образования Маслюк Н.В. Ученый совет 
 
            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы: 
1.1 Повышения квалификации: 
«Инженерно-геологические изыскания» 18 часов по профилю подготовки 

«Городской кадастр» направления 21.03.02 Землеустройство и кадастры; 
«Инженерно-геодезические изыскания и геодезический мониторинг сооружений» 

24 часа по направлению 08.03.01 Строительство; 
«Инженерно-геодезические изыскания и геодезический мониторинг сооружений» 

32 часа по направлению 08.03.01 Строительство; 
«Маркшейдерские работы в нефтегазовой отрасли» 64 часа по направлению 

21.03.01 Нефтегазовое дело; 
«Предпринимательство: от идеи до запуска бизнеса» 72 часа по профилю 

направления 38.03.02 Менеджмент; 
«Web-программист: разработка и продвижение сайта» 144 часа по профилю 

направления 09.03.02 Информационные системы и технологии, на основе 
профессионального стандарта 06.001 Программист; 

«Бухгалтер коммерческого предприятия» 144 часа по профилю направления 
38.03.02 Менеджмент, на основе профессионального стандарта «Бухгалтер». 

1.2  Профессиональной переподготовки: 
«Управление персоналом» 256 часов по профилю направления 38.03.03 

Управление персоналом, на основе профессионального стандарта 07.003 Специалист по 
управлению персоналом. 

2. Утвердить размер оплаты за обучение по дополнительным  образовательным 
программам согласно приложению. 

 
 
 
Председатель Ученого совета                                                                   С.Ю. Наумов 
 
 
Ученый секретарь Ученого совета                                                             Н.В. Тищенко 



Принято Ученым советом 
СГТУ имени Гагарина Ю.А. 
Протокол № 1 
от 27 января 2023 года 
Ученый секретарь Ученого  
совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. 
 
_________________ Н.В. Тищенко 

««УТВЕРЖДАЮ» 
И.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А., 
профессор 

_____________________ С.Ю. Наумов 

 

 
 

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации 
руководителей и специалистов федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный 
технический университет имени Гагарина Ю.А.» 

Стоимость обучения 
Дополнительные профессиональные программы 

№ 
п/п 

наименование программы 
кол-во 
часов 

стоимость 
(руб.) 

1 
«Инженерно-геологические изыскания» по профилю 
подготовки «Городской кадастр» направления 21.03.02 
Землеустройство и кадастры 

18 4 000 

2 
«Инженерно-геодезические изыскания и геодезический 
мониторинг сооружений» по направлению 08.03.01 
Строительство 

24 5 700 

3 
«Инженерно-геодезические изыскания и геодезический 
мониторинг сооружений» по направлению 08.03.01 
Строительство 

32 9 900 

4 
«Маркшейдерские работы в нефтегазовой отрасли» по 
направлению 21.03.01 Нефтегазовое дело 

64 5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


